
Verzoek nadere uitleg antwoorden blz. 60 begroting (Programma 8) 
 
Bij de technische vragen over de begroting 2025 hebben CDA en PvdA een vraag gesteld over blz. 60. 
Zowel bij PvdA als bij CDA bestaat nog wel enige onduidelijkheid en kunnen wij het antwoord niet 
echt doorgronden.  
 
Wellicht zou het antwoord verduidelijkt kunnen worden door beantwoording van de volgende 2 
vragen:  
 

1. Waaruit bestaat de daling van de lasten? 
 

2. Waaruit bestaat de daling van de baten? 
 
 
Noot:  
 
Vraag CDA was:  
De geraamde kosten van programma 8 dalen met € 17,7 miljoen ten opzichte van de begroting 2024. 
Dit wordt voor € 17,7 miljoen veroorzaakt door mutaties in grond en de aflossing van een lening 
woningcoöperatie (€ 469.000; begroting 2025). Dit betreft zowel de lasten als de baten kant. Vragen: 
Kan dit nader worden toegelicht en/of gespecificeerd? Waar gaat het om? Wat is de aanleiding? 
 
Antwoord: 
De grote daling van zowel de lasten als de baten hebben betrekking op het taakveld 8.2 
Grondexploitatie (niet-bedrijventerreinen); zie ook bladzijde 60 van de begroting. Voor 2025 is de 
verwachting dat de te verkopen gronden t.o.v. 2024 zullen dalen. 
 
Vraag PvdA was : 
Wat wordt er precies bedoeld met onderstaande zin? De geraamde kosten dalen met € 17,7 miljoen 
ten opzichte van de begroting 2024. Dit wordt voor € 17,7 miljoen veroorzaakt door mutaties in 
grond en de aflossing van een lening woningcoöperatie (€ 469.000; begroting 2025). 
 
Antwoord: 
De grote daling van zowel de lasten als de baten hebben betrekking op het taakveld 8.2 
Grondexploitatie (niet-bedrijventerreinen); zie ook bladzijde 60 van de begroting. Voor 2025 is de 
verwachting dat de opbrengsten te verkopen gronden t.o.v. 2024 zullen dalen. Grondmutaties zijn 
incidenteel. Deze verklaren het grote verschil tussen 2024 en 2025. Hetzelfde geldt voor de afgeloste 
lening, alleen dan voor het komende begrotingsjaar (2025). 
 
 
 
 
 


